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Naukowcy wykazali, iż osoby chodzące późno
spać są bardziej narażone na cukrzyce, niż ludzie, którzy mają tendencję „skowronków”.
 Aktywność w późniejszych godzinach nocnych często wiąże się, z utratą snu, kiepską jego
jakością i jedzeniem o niewłaściwych porach. Ostatecznie może to prowadzić do zmian
metabolicznych.

Wykonano doświadczenia na osobach od 47 do 59 lat. Pacjenci Ci wypełniali kwestionariusze
dotyczące cyklu snu i czuwania, jakości snu, a także stylu życia, w tym aktywności fizycznej. By
ocenić stan zdrowia metabolicznego, pobrano im krew. Za pomocą tomografii komputerowej
określano ilość tłuszczu wisceralnego. Przeprowadzono też densytometrię kostną. W oparciu o dane
z kwestionariuszy 480 osób przypisano do chronotypu porannego, a 95 do chronotypu wieczornego.
Cykl snu i czuwania pozostałych przełączał się między tymi typami.

Badania wykazały, iż pomimo tego, że ludzie z wieczornego chronotypu byli młodsi, zawartość
tłuszczu w ich organizmie i poziom trójglicerydów we krwi były wyższe. „Sowy” z większym
prawdopodobieństwem cierpiały też na sarkopenię. Mężczyźni z chronotypem wieczornym częściej
mieli cukrzycę bądź sarkopenię, a kobiety więcej tłuszczu brzusznego i wyższe ryzyko zespołu
metabolicznego.

Źródło: Endocrine Society
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.

 
23-04-2025

Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo

 
23-04-2025

Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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